
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 2 Datum: 21 november 2011 
 
Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 
Datum uitspraak : 19 juli 2011 
Curator : mr. S.V. Hardonk 
Rechter-commissaris : mr. Y. Sneevliet 
 
Activiteiten onderneming : de renovatie en reparatie van schepen en de 

  handel in nautische en aanverwante artikelen 
Omzetgegevens : 2009: € 223.868 
Personeel gemiddeld aantal : 2 
 
Saldo einde verslagperiode : € 45.339,82 
 
Verslagperiode : 22 augustus t/m 21 november 2011 
Bestede uren in verslag periode : 47 uren en 15 minuten  
Bestede uren totaal : 110 uren en 5 minuten 
 
Algemeen 
Aanvullingen en wijzigen ten aanzien van de vorige verslaglegging zijn ‘cursief” weergegeven. 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : Scheepsrenovatie MDW B.V. is bij akte van 3 mei 1996 

opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder van de 
vennootschap is de heer E.A.G. Kup. 

    
1.2 Winst en verlies : 2010: onbekend 

2009: - € 133.762 
2008: - € 63.171 

    
1.3 Balanstotaal : 2010: onbekend 

2009: € 840.000 
2008: € 972.969 

    
1.4 Lopende procedures : Volgens mededelingen van de bestuurder is de 

vennootschap ten tijde van het uitspreken van het 
faillissement in één procedure verwikkeld.  
 
De curator heeft de procedure niet overgenomen Zie verder 
punt 9 van het eerste openbaar verslag. 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

2

    
1.5 Verzekeringen : De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en 

zonodig beëindigd. 
    
1.6 Huur : Tot kort voor het faillissement verhuurde de failliete 

vennootschap een gedeelte van de aan haar toebehorende 
onroerende zaak aan de voormalige levenspartner van de 
bestuurder. Deze huurovereenkomst is met wederzijds 
goedvinden beëindigd en de ruimte is inmiddels aan de 
verhuurder ter beschikking gesteld. 

    
1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Reeds 

enkele jaren geleden werd de vennootschap geconfronteerd 
met forse betalingsachterstanden bij de Belastingdienst en 
de bank. Ondanks inspanningen is het niet gelukt een 
rendabele exploitatie te realiseren. Met de middelen uit een 
herfinanciering door een relatie ter hoogte van € 1 miljoen 
is de bank afgelost en leek de vennootschap over voldoende 
werkkapitaal te beschikken. De grootste opdrachtgever 
heeft de jarenlange relatie beëindigd en weigert de 
openstaande facturen te voldoen. Hierdoor zijn diverse 
crediteuren onbetaald gebleven die op basis van 
verstekvonnissen hebben gedreigd rechtsmaatregelen te 
nemen. Uiteindelijk is namens de vennootschap aangifte 
van faillissement gedaan. 

 
2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2 
    
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 3 
    
2.3 Datum ontslagaanzegging : 21 juli 2011 
    

 

Werkzaamheden : Nadat gebleken is dat een doorstart niet tot de 
mogelijkheden behoort en geen financiële middelen 
beschikbaar zijn om de lonen te voldoen, is de werknemers 
na toestemming van de rechter-commissaris ontslag 
aangezegd. Het UWV zal de loonverplichting tot einde van 
de arbeidsovereenkomsten op grond van de 
loongarantieregeling overnemen.  

 
 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

3

3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : De failliete vennootschap is eigenaar van een bedrijfsruimte 

aan het adres Amstelkade 110 te (1427 AS) Amstelhoek. 

    

3.2 Verkoopopbrengst : € 500.000,- 
    
3.3 Hoogte hypotheek : Drietal rechten van hypotheek zijn gevestigd voor een 

gezamenlijke inschrijving van € 1,7 mio. 
    
3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
    

 

Werkzaamheden : De curator zal met de hypotheekhouders in overleg treden 
omtrent het te gelden maken van de onroerende zaak. 
 
In de afgelopen verslagperiode is de onroerende zaak 
geveild. De eerste hypotheekhouder is volledig voldaan en 
de tweede hypotheekhouder gedeeltelijk. 

 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Er zijn diverse machines en (hand)gereedschappen 

aangetroffen. 
 
De curator heeft biedingen ontvangen van meerdere partijen. 
Deze biedingen waren echter allen aanzienlijk lager dan de 
getaxeerde liquidatiewaarde. Om die reden heeft de curator 
met toestemming van de rechter-commissaris opdracht 
gegeven tot internetveiling van de bedrijfsmiddelen. De 
opbrengst van de veiling kwam uiteindelijk enigszins lager 
uit dan de getaxeerde liquidatiewaarde. De opbrengst is 
inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 

    
3.6 Verkoopopbrengst : € 41.413,43 inclusief kosten en btw. 
    
3.7 Boedelbijdrage : Volgens mededelingen van de bestuurder zijn de 

bedrijfsmiddelen niet verpand. 
    
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De curator komt ex art. 51 lid 3 Fw op voor de voorrechten 

van de fiscus, voor zover deze niet uit het vrije boedelactief 
kan worden voldaan. 

 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

4

Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Ten tijde van het uitspreken van het faillissement heeft de 

curator slechts een beperkt aantal opdrachten aangetroffen. 
Voor het afronden van deze opdrachten dienen zaken te 
worden ingekocht. Gelet op de kleine marges en het 
ontbreken van gelden zullen de opdrachten niet (meer) 
afgerond kunnen worden. 

    
3.10 Verkoopopbrengst : Nihil.  
    
3.11 Boedelbijdrage : Geen. 
    
Andere activa 
3.12 Beschrijving : De curator heeft een levensverzekering in de boedel 

aangetroffen. Met machtiging van de rechter-commissaris 
heeft hij de verzekeringsmaatschappij inmiddels verzocht 
deze verzekering af te kopen. Het hiermee gemoeide bedrag 
is nog niet ontvangen op de boedelrekening.  
 
In de afgelopen verslagperiode is het bedrag ontvangen op 
de faillissementsrekening. 

    
3.13 Verkoopopbrengst : € 3.299,89  
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave van de bestuurder staat ongeveer 

€ 53.201,01 aan vorderingen op derden open. 
    
4.2 Opbrengst : € 53,55. 
    
4.3 Boedelbijdrage : De debiteurenvorderingen zouden volgens de bestuurder niet 

zijn verpand. 
    

 

Werkzaamheden : De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven met het verzoek 
tot betaling op de boedelrekening over te gaan. 
 
De curator heeft de reacties van debiteuren in overleg met 
de bestuurder geïnventariseerd. Naar aanleiding van het 
eerste betalingsverzoek is een betaling ontvangen. De 
verschuldigheid van een groot aantal vorderingen wordt 
door de debiteuren betwist. 

 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

5

5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : Nihil. 
    
5.2 Leasecontracten : Ten aanzien van de aanschaf van een bestelbus is een lease-

overeenkomst gesloten. Dit voertuig heeft geen overwaarde 
en is geretourneerd. 

    
5.3 Beschrijving zekerheden : Geen. 
    
5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 
    
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 
    
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Deze zullen worden geïnventariseerd en degene met een 

(reëel) eigendomsrecht zullen in de gelegenheid worden 
gesteld de zaken in terug te nemen, met uitzonderling van 
degene jegens wie de boedel een retentierecht kan 
uitoefenen. 
 
Voorafgaand aan de internetveiling heeft de curator de 
eigendomsvoorbehouden beoordeeld en de zaken zijn 
uitgeleverd. 

    
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 

die zich op dit recht beroepen. 
    
5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 

die zich op dit recht beroepen. 
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
 Zie het eerste openbaar verslag. 
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : Deze administratie zal door de curator op volledigheid, 

juistheid en toegankelijkheid worden beoordeeld. 
    
7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 4 juni 2010 

2008: 1 februari 2010 
2007: 14 november 2008 

    
7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing. 
    



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

6

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 1996 opgericht. Een eventuele 
vordering tot volstorting van de aandelen is inmiddels 
verjaard. 

    
7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. 
    
7.6 Paulianeus handelen : Er is gebleken dat in maart 2010 een nieuwe financiering is 

verstrekt. Tot zekerheid van de nakoming van de hieruit 
voortvloeiende verplichtingen is een hypotheekrecht op de 
onroerende zaak gevestigd. Tevens is in de hypotheekakte 
een rangwisseling overeengekomen. Deze rechtshandeling 
zal nader worden onderzocht.  
 
De curator is basis van de thans beschikbare kennis van 
mening dat deze rechtshandeling niet vernietigd kan worden. 

    
 Werkzaamheden : Curator is nog in afwachting van het resterende gedeelte van 

de administratie. De curator zal zijn onderzoek voortzetten 
zodra hij het resterende deel van de administratie heeft 
ontvangen. 

 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : -- 
    
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 214.810,68  
    
8.3 Pref. vord. van het UWV : € 12.992,62 
    
8.4 Andere pref. crediteuren : P.M. (1) 
    
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 30 
    
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 170.067,66  
    
8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Er kunnen op dit moment nog geen uitspraken worden 

gedaan over de wijze van afwikkeling.  
    

 
Werkzaamheden : De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Daarnaast zijn 

de ingediende vorderingen geverifieerd en geplaatst. 
 
 
 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

7

9.  Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : ADT-Van den Heuvel 

    

9.2 Aard procedure : In kort geding in eerste aanleg is namens de failliete 
vennootschap een vordering tot levering van een 
scheepsmotor ingesteld. De Voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Dordrecht heeft deze vordering toegewezen. 

    

9.3 Stand procedure : Hoger beroep in kort geding. De failliete vennootschap zou 
een memorie van antwoord dienen te nemen. Inmiddels zijn 
(de advocaten van) partijen geïnformeerd dat de procedure 
niet zal worden overgenomen. 

    

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit 

faillissement zal worden afgewikkeld. 
    
10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteuren; 

- onderzoek rechtmatigheid; 
- afwikkeling Actio Pauliana; 

    
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal circa drie maanden na 

heden worden ingediend. 
    
 Werkzaamheden : Zie 10.2 
 
11. Publicatie op website 
 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 
worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 



Gegevens onderneming : Scheepsrenovatie MDW B.V. 
Faillissementsnummer : 11/328 F 

 
 

 
 

8

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 304  
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 21 november 2011 
 
 
 
 
S.V. Hardonk 
(curator) 


